
Svar till ”Undrande väljare” i ST 5 janSignaturen ”undrande väljare” vill att alla ideella organisationer ska uppge sina inkomster och utgifter. ”Detta gäller även SiV” skriver insändaren. Tack för den visade uppmärksamheten och intresset. Vi deklarerar gärna hur vi finansierat våra valrörelser.I 2002 års valrörelse betalades alla insatser med pengar som medlemmarna betalade direkt som medlemsavgifter (ca 60.000 kr). Därutöver ställde många medlemmar upp med förskottslån för de direkta valkostnaderna. Dessa återbetalades efter valet. Våra kostnader bestod av ett samlat utskick av valsedlar med ett följebrev till samtliga hushåll i länet. Denna gång fick vi även själva betala trycket av valsedlarna (ca 25.000 kr), som senare återbetalades när vi kom in i landstinget. Resultatet i första valet blev sensationellt stort, 15 mandat. Det ledde till ett mycket generöst partistöd under de följande fyra åren. SiV krävde efter valet att partistöden skulle sänkas vilket skedde. Men det årliga stödet till partierna var ändå så stort att SiV beslutade att fondera sina stödpengar för att fördelas på de två kommande valen, då vi realistiskt räknade med att det första resultatet inte kunde förväntas kvarstå i följande val.
Sparade pengarEfter att ha genomfört valet 2006 kvarstod ca 1 miljon kronor som sparade medel avsedda för följande val. Vår ekonomi var alltså förhållandevis god när vi under perioden 2006-2010 satt som opposition. Vi använde de partistöd som utgick från landstinget och två kommuner till viss studieverksamhet till nya ledamöter men tog inga kostnader för kanslier eller dyrbara aktiviteter. Vi sparade allt vi kunde för det kommande valet år 2010 och kunde inför detta redovisa ca 2,5 miljoner i tillgångar. Vi satsade ca 2,3 miljoner av dessa på valrörelsen. Genom en god planering och frivilliga insatser av våra medlemmar kunde vi få en mycket effektiv marknadsföring genom utskick av broschyrer till alla hushåll, stor närvaro på torg och gatumöten och väl täckande upprepad annonsering i länstidningarna. I dessa insatser finns inga sponsorpengar från företag, enskilda eller organisationer.I år har SiV 5 mandat i landstinget. Under år 2011 har vi fått 567.000 kr i partistöd. Socialdemokraterna får för samma tid 2.977.748 kr,  moderaterna 1.514.195 kr etc. Sammanlagt utgår 8,2 miljoner i direkt partistöd från landstinget till de nio partier som har mandat i fullmäktige.Med de inkomster som SiV i år haft från medlemsavgifter och partistöd, kan vi återigen spara pengar för nästkommande val och redan vid detta årsskifte kan vi notera ca 800.000 som samlade tillgångar. Vi arbetar med frivilliga insatser i partiarbete och utbildningsverksamhet och är försiktiga med utgifter. Vi lägger en del pengar på fortlöpande information, men samlar allra mest på sparkontot för framtida behov.
Inga företag som bidrarInsändaren ”Undrande väljare” vill misstänkliggöra de politiska partierna för att ta emot bidrag från vårdföretag. Vi kan klart deklarera att inga sådana bidrag finns kända hos oss i Sjukvårdspartiet i Värmland. Vi tror inte det förekommer till andra partier heller, för det skulle innebära att någon mutade eller mutades. Det är beklagligt att insändaren vill sprida sådana allvarliga misstänksamheter och anklagelser. SiV har bara ett syfte med sin verksamhet: Att medverka till att på bästa sätt sköta sitt politiska arbete så att vi får så god vård och omsorg som möjligt, såväl i landstinget som på det kommunala planet. Vi har inget att dölja, våra redovisningar är väl granskade av såväl valda som offentliga revisorer och genom öppna redovisningar i våra årsmöten. Erik Jansson, SäffleStyrelseledamot och kassör i SiV




